Parentes

Parentes similiter fructus in legitimam non tenentur imputare. num. 96.

Proponitur contraria. num. 97.

Defendit prior sententia. n. 98. & ibi.

Intelligitur l. Filius fam. 18. D. ad leg. Falcia. & num. 100.

Priuilegium legis Iubemus non procedit in ascendentibus, qui tenentur fructus in Trebellianicā imputare. n. 100.

Parentum legitime de rebus hæreditariis replenda est. num. 99.

Priuilegium l. Iubemus, procedit etiam quando filij sunt grauati extraneis restituere. n. 101.

Proponitur contraria sententia. n. 102.

Sed defendit prior, & communis. num. 103.

Intelligitur s. vlt. d. l. Iubemus. ibidem. Utrum lex Iubemus procedat in legitima tis per rescriptū affirmativa. n. 104.

Contraria. num. 105.

Defendit primā sententia, & intelligitur §. Filiū, in authentico, quibus mod. natural. eff. sui coll. 7. n. 106.

Regulariter adoptiui non veniunt appellatione filiorum. num. 107.

Nepos adoptatus ab auo naturali consequitur iura proprij filij. n. 108.

Adrogatus non gaudet priuilegio d. l. Iubemus C. ad Trebell. n. 109.

Naturales non gaudent d. priuilegio l. Iubemus. num. 110.

Naturales peditum nostri regni gaudes præd. priuilegio. n. 111.

Nepotes non habent priuilegium dict. l. Iubemus, licet habeant primum locū. num. 112.

Substitutus filij etiam non habet priuilegium d. l. Iubemus. num. 113.

Reprobatur distinctio Costa. num. 114.

L. Iubemus non procedit in transuersalibus, sicut nec l. Cum avus de cond. & dem. num. 115.

Filius hæres patris, qui est in possessione bonorum, ut legitimā, & alia quam tam deducat, sufficit ei retentionis remedium. num. 116.

Filius hæres si alter sit in possessione bonorum patris, potest intentare actionem ex testamento, si hæres illum factetur heredem. n. 117.

Si hæres vniuersalis neget filium heredē potest filius agere petitione hæreditatis. num. 118.

Utrum competat filiis pro legitima obtinenda actio hypothecaria, affirmativa. n. 119.

Defendit negativa. num. 120.

Si pater minus legitima filio relinquat, habet filius conditionem ex lege ad supplementum. n. 121.

Filius præteritus à patre habet remedium dicendi nullum testamentū. n. 122.

Filius ex hæredatus à patre potest dice-

re testamentum nullum, nisi causa

ex hæredationis ab herede probetur.

num. 123.

Donationes factae in fraude legitima filiorū, reuocari possunt per filios. n. 124.

Donatio in officiosa an in totū reuocetur, cōmuni destinguit an re, & cōfilio, an re tantū sit inoffiosa. n. 124.

Reprobatur communis. num. 126.

Quocunque modo donatio sit in officiosa, solum reuocatur usque ad quantitatem legitimæ. num. 127.

Intelligitur l. Titia §. Imperator D. legat. 2. num. 128.

Intelli-

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Intelligitur l. Si libertus 12. versiculo
plane D. iure patronatus. nu. 119.

An filij habeant actionem reuocatoria
contra alienata per patrem infrau-
dē legitimæ titulo emptionis. n. 130.

Pars affirmativa, quæ sub distinctione
resoluitur. ibidem.

Actio reuocatoria etiam competit filiis
illegitimis pro quantitate alimento-
rum. num. 131.

Parentibus etiam competit reuocatoria
contra male alienata à filijs, sicut
quærela inofficiosi, & remedium nul-
litatis contra testamentum. n. 132.

Reuocantur etiam donata per nativitatem
filiorum. num. 133.

Utrum si pater donans non reuocet, pos-
sent filij reuocare, pars negativa. nu-
mer. 134.

Pars affirmativa sequitur. num. 135.

Respondetur fundamētis communis ne-
gativa. n. 136.

In terminis l. ultim. C reuoc. non transit
facultas reuocandi ad filios, vel hæ-
redes donatoris. ibidem.

Dominium in terminis d. l. Si vñquam
ipso iure translatum est in donato-

rem, & de illo ad filios. num. 137.

Confirmatur d. sententia affirmativa.
num. 138.

Donatio adeo reuocatur per nativitatē
filiorum, ut etiam si filij decedant nō
conualescit. num. 139.

Intelligitur l. Posthumus 12. D. iniuste
rupto. num. 140.

Respondetur ad l. Ex facto §. penul. D.
ad Trebell. ibidem.

Donatio facta filio reuocatur tantum
pro quātitate legitima ex nativitate
aliorum. num. 141.

Petitio hæreditatis, & dicendi nullum
testamentum durat per triginta
annos. num. 142.

Condictio ex lege ad supplementū durat
quinquenio secundum aliquos. n. 143
Sed reprobantur quia durat per 30. an-
nos. num. 144.

Respondetur argumentis prioris. n. 145.

Primo, ad l. Si quis filium 34. C. inoff.
in fine.

Secundo, ad l. fin. Cod. inoff. donat.

Denique l. 2. Cod. de apostatis.

FINIS.

CAP. III.

QVARTA PARS CAP.

III. DE TREBELLIANICAE

IMPUTATIONE.

REstat, ut Trebellianicæ Imputationem discutiamus, & quanuis Cuiac. 8. obseruat. c. 4. & lib. 2. responsorum Papiniani super l. Quod statu liber D. donationibus causa mort. contendat totis viribus nullam esse faciendam differentiam, quoad imputationem, inter quartam Falcidiā, & Trebellianicā, & adjiciat literam Martiani in d. l. In quartam, §. Sed in fideicommissaria, dum diuer-
sas regulas assignat in computatio-
ne Trebellianicæ, ab illis, quas af-
signauerat circa quartam Falcidiā, adulterinam, & spuriam esse, nec in Pandectis Florentinis reperiit; refert etiam ex eo Gothofred. in d. leg. In quartam litera, C. attamen quid-
quid Cuiac. fatigetur inaniter, Cō-
munis, & vera litera d. l. In quartam, §. Sed in fideicommissaria, retinenda est, quæ in omnibus vulgatis Co-
dicibus reperitur, & in castigationi litera, quæ habetur apud Gothofredū, retinetur vulgaris lectio, quidquid etiam Goueanus in d. §. Sed in fidei-
commissaria, & post eum Antonius Faber. lib. 6. de coniect. cap. 4. aliter le-
gendum credant, & literam emen-
dant, nam prædictis vanis cogita-
tionibus omisis, cum Martiano in

d. versiculo, sed in fideicommissaria, re-
gula proponenda est affirmativa,
quod siue legatum, siue fideicom-
missum datum fuerit hæredi, vel à
cohærede, vel à fideicommissario,
in quartam ei imputatur, confir-
matur ex l. Deducta, 58. §. Nummis
acceptis, versiculo, diuersa causa, D. ad
Trebellianum, l. Si hæres, 89. l. Accep-
tis 92. D. ad l. Falc. textus optimus,
in l. Filium quem habentem C. famil-
erciscund. ibi (computato præterea quod
à cohærede vice mutua accepit,) post Ri-
pam Alciat. Torniellum, ibidem, pro-
sequitur Cæsar Fiumagiulus. n. 174.
& sequentibus Torniellus iterum in d.
l. Filium n. 8. Peregr. de fideic. artic. 3.
n. 38. & 45. ubi refert Angelum Ma-
teacium acriter reprehendentem Cuiac.
ubi supra, Faber lib. 6. de coniectur. cap.
4. post principiū, Fachin. 5. controvers.
cap. 15. Barbosa, l. Sicum docim, §. Si
pater, n. 10. D. sol. matr. Gouean. d. l. In
quartam n. 7. Cuiac. sibi cōtrarius lib.
40. Digestorum Iuliani super l. Titia
86. eodem titulo, denique Gothofredus
ad d. l. In quartam Donel. lib. 7. comēt.
cap. 30. §. 1. Est tamen hæc quarta
multo minus privilegiata, quam
Falcidia, ut late prosequitur Cæsar.
in d. l. In quartam, n. 238. & sequenti-
bus, maxime num. 252. & præcipue

Ttt in eo,

De vna, & altera quarta deducēda vlnō,

in eo, quia prælegata à cohæreditibus relictā, in Falcidiam, nec etiam pro parte hæreditaria computātur, in Trebellianicā vero, tota pars hæreditaria computatur, d. §. Sed in fideicōmissaria, text. optimus, in dict. l. *Filiū quē habentem*, ibi (*hæreditaria parte prædiij in quartæ ratione retenta*) cuius hic est verus sensus, quidquid Torniel. in repet. illius n. 4. aliud tenet, sed non percepit mentē, & casū Imperatoris, vt infra latius diximus, pro parte tamen cohæredum præcipua quoque Trebellianico hæredi cedunt, nec in quartā imputantur, d. §. Sed in fideicōmissaria, versic. pro ea parte, quē ad hoc mirabile appellat *insignis Barb.* in manuscriptis ad d. §. *Nūmis*, licet *Cuiac.* in locis sup. cit. & lib. 9. respons. *Papiniā.* super lege Deducta §. *Nūmis* D. ad Trebell. & lib. 20. quæstionū eiusdem Papiniani super l. Acceptis 92. D. ad l. *Falc.* quē sequitur *Franciscus Duarenus* lib. 2. disputat. cap. 10. contendat nullam esse faciendā differentiā inter vnā, & alterā quartam; Ratio, ob quam prælegata pro parte hæreditaria imputantur, illa est, quia hæc quarta detrahitur contra voluntatem testatoris, quia solus hæres, non autem fideicōmissarius habet pro se voluntatem testatoris, iuxta l. 1. C. im-
puber. & alijs subst. l. *Filius* D. quod cū eol. Postulante 44. §. fin. D. ad Trebellianum, text. optimus de iure, in l. *Titia* 86. D. ad leg. *Falcid.* & in nostro cap. *Raynaldus*, in d. vero l. *Titia* ad effe-
ctum, ne pars hæreditaria, quā hæ-